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DZIBLĘ,DHIA 7-goLSTOPLDA ноко 19

POLSKIEGO DOMU NARODOWEGO,PRZY PLAGE,

w NOLTL TOR .

 

My,dzieci prastarej polskiej ziemi śląsk; odwiecznego,który na

zarani historyi Narodu naszego krwią swą pod Lignicą wstrzymał zalew
tatarski,a pod Głogowem i na Psiem Polu zalew niemiecki,zobrawszy sip
dzisiaj w Nowym Yorku, na gofcimej ziemi wolnych Anerykandu,zastriad-

Gzamy miłość swą najężębszą do Macierzy neszej,Rzeczypospolitej Pol-

skiej.
Na miłości tworczej, na bezwzglgduem poddaniu naszych osobistych

spraw dobru pouszechnodci,opicrery stosunek nass waglgdem Macierzy.
Wstrgtno są nom zachłarmości,bute i okrucieństwo niemieckie „poznaliśmy
sami barbersyfiskiego ucisku niemieckiego,uynaradawiania,znieprawiania,

Pod prawami Standw Żyjąc,poznalidmy dostojeństwo
wolnego człowieka,godność narodową.Chcemy przeto,aby Ojcowie i Matki
nasze,bracis i siostry,przyssłe pokolenie Ślązaków wolnymi i szczęśli-
wymi byli.Nie zasnają jednak ani wolności,ani szczędcie,ani prawa do
kultury własnej,gdyby nadal pod władzą Niemiec poaostali.Bez względu
na to, czy junkrem,czy księdzem, cay fabrykantem,czy robotaikiem,czy
obszarnikiem,czy chłopem, czy momarchistą,czy socyalistg, niemiec za-
wsze niemcem bidzieflachlannym gwaltDwnikiemmarodożarcę i barbarzyn'cg.

Jedna tylko Rzeczpospolita Polsks może dać nam warunki rozwoju
swobodnego,opickg dla pracy,powrót do kultury, ciggrego uszlachetnia-
nia.Stara viara pruedobrzescijafskich przodków naszych nie znała wiecz-
nego jest więc jakie sto w Polsce, jest tedy tylko płodem
niewoli, przymusowej ciemmoty.Zniknie w wolności, Odrzucamy wigc z po-
garda kalumje niemieckie, jakoby Polska była ziemią panof i paskarzy.
Panostwo i paskarstwo obcego jest pochodzenia, Zniknie pod ragdami
polaków wolnych z ducha i prawa.

Przesyłuny z za oceanu pozdrowienie nasze braciom naszym i sio-
strom,ojcom i matkom na Śląsku, przeciw pozorności niemieckiej wal-
czącym.

* Sejm i Rząd Polski prosimy, aby sprawy сб:-нево śląska nie powie-
rasă w rgce niepocaytalnych polityków,którzy - jak Paderewski z Gdaf-
skiem, Ciesaydskim Śląskiem i Wilnem - gotowi tekże i Górnym Śląskiem
frymarczyc. Naczelnikowi żan'stwaJo'zefowi Pifsudskionu, Odnowicielowi
duszy polskiej, miłość naszą i wdzięczność ofuladezany,wiergac, de nie
wypuści miecza z rgki, zanim wszystkie ziemie polskie, nie wyłączając
Śląska ukochanego, nie powrócą na Жопо Macierzy, Rzeczypospolitej Pol-
sklej.
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